An ninh chính trị được giữ vững, trật tự an toàn xã hội được bảo đảm; thực hiện tốt phương án bảo đảm đón tết Nguyên đán vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; là năm thứ 10 liên tiếp không có tiếng pháo nổ trong đêm giao thừa, bảo đảm an ninh, an toàn dịp lễ, tết và các sự kiện quan trọng.

Chúc mừng năm mới

Xuân Quý Mão
2023

NGUYỄN XUÂN PHÚC
Chủ tịch
Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

Xuân của niềm tin và hy vọng

Năm 2023 đã tới, chúng ta hân hoan chào đón mùa xuân mới với biết bao niềm tin và hy vọng.

Với mỗi làng nghề, công việc sản xuất thuận lợi, hàng hóa tiêu thụ nhanh chính là góp phần mang đến một cái tết sung túc, đầm ấm cho người dân, tạo niềm phấn khởi và hy vọng cho một năm mới thành công.

NIỀM VUI ĐÓN TẾT trong NHÀ ĐẠI ĐOÀN KẾT

■ TIẾN ĐẠT

Xuân Quý Mão 2023 sắp tới mang theo bao niềm hân hoan, hy vọng về một năm mới đầy khởi sắc, nhiều niềm vui và hạnh phúc. Với những hộ nghèo vừa được Ủy ban MTTQ tỉnh hỗ trợ xây dựng nhà đại đoàn kết thì niềm vui ấy còn được nhân lên bởi họ được đón Tết trong những ngôi nhà mới ấm áp nghĩa tình.

Chùa Keo được xây dựng năm 1061 với tên “Nghiêm Quang tự” sau đổi thành “Thần Quang tự”, nơi đây các vua triều Lý từng nghỉ lại mỗi khi tuần du về Sơn Nam hạ nên được gọi là Hành Cung, thời nhà Trần thuộc Nam Định. Năm Bính Tý (1576), lũ sông Hồng lên cao cuốn trôi nhà cửa, ruộng vườn hai bên sông, cuốn bằng cả ngôi chùa cổ, Hành Cung sập lở. Sau nạn “đại hồng thủy”, hơn nửa thế kỷ, làng Keo được tái lập ở cả hai bên tả hữu sông Hồng. Bên tả là Hành Nghĩa, bên hữu là Hành Thiện. Chùa Keo được tái lập ở làng Hành Nghĩa.